
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский 

 Советского района» 

 

 

  ПРИКАЗ 
 
 

    « 21 » марта 2024 года                                                             № 47/1 

                                                                                                                  

«Об утверждении перечня программ,  

реализуемых на базе центра «Точка роста»»  
  

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»  
  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам 

Учебного плана МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский», реализуемых на базе 

центра «Точка роста» в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 1).  

  

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности МОУ «СОШ 

№ 15 х. Андреевский», реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2).  

  

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ 

МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский», реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3).  

  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ 

«СОШ № 15 х. Андреевский»                                            Ж.И.Чижикова 

 

Чижикова Жанна 
Ильинична

Подписано цифровой 
подписью: Чижикова Жанна 
Ильинична 
Дата: 2024.08.09 15:30:20 
+03'00'



 

                                                                        Приложение 1 к  

                                                                        Приказу № 47/1  от 21 марта  2024 года                                                              

  

Перечень рабочих программ естественно-научной направленности, 

реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

направленности центра «Точка роста» 

 

1. Рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый уровень»,  

5-9 классы; 

2. Рабочая программа учебного предмета «Биология. Базовый  уровень»,  

10-11 классы 

3. Рабочая программа учебного предмета «Биология. Углубленный  

уровень», 10-11 классы 

4. Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень», 

 8-9 классы 

5. Рабочая программа учебного предмета «Химия. Базовый уровень»,  

10-11 классы 

6. Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень»,  

7-9 классы 

7. Рабочая программа учебного предмета «Физика. Базовый уровень»,  

10-11 классы 

  

 

                                                               Приложение 1 к  

                                                                        Приказу № 47/1  от 21 марта  2024 года   

                                                            

Перечень дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научной направленности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра 

образования естественно-научной 

направленности центра «Точка роста» 

 

1. Рабочая программа дополнительного образования «Я познаю мир», 3 класс 

2. Рабочая программа дополнительного образования "Зеленая школа", 2-3 

классы  

3. Рабочая программа дополнительного образования "Первые шаги в науку", 

2-3 классы 

 

4. Рабочая программа дополнительного образования "Шахматы" 

 



 

 

 

 

                                                                         Приложение 3 к  

                                                                         Приказу № 47/1  от 21 марта  2024 года  

 

 

Перечень внеурочных общеобразовательных программ естественно-научной 

направленности, реализуемых с  

использованием средств обучения и воспитания центра  

образования естественно-научной  

направленности  центра «Точка роста» 

 

 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная физика»,  

8 класс 

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная химия», 

8-9 классы 

3. Рабочая программа внеурочной деятельности «Практическая 

биология», 6-7 классы 

4. Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологическая тропа. 

Школьный экологический практикум», 5-8 классы 

5. Рабочая программа внеурочной деятельности по биологии «Семицветик», 6 

класс 

6. Рабочая программа внеурочной деятельности «Тайны природы». 4-5 

классы. 

7. Рабочая программа внеурочной деятельности  «Проектная деятельность: 

Математика в естествознании», 5-6 классы 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


